pituli Vilmensis habitis et in posterum habendis. *Tekst posiada zapisek notarialny z r. 1578, co świadczy, że odpis ten pochodzi z Kop. 1, nie zaś z oryginału, którego wówczas w Wilnie nie było, gdyż go zabrał z sobą archidiakon wileński ks. Kasper Zaliwski na synod prowincjonalny, odprawiony przez arcybiskupa Lubieńskiego w Warszawie d. 8 listopada 1643, o czym świadczy zapisek na marginesie Lib. II ręką ks. Mocarskiego obok nagłówka kopji: non confrontatum ex eo, quod dominus archidiaconus accepit pro synodo; zapisek Lectum Correctum obok tekstu kopji nie dozwala się domyślać, czy został on skolonizowany z oryginałem, czy raczej z autoryzowaną kopją.*

Wyd. Ks. Kurczewski J., Kościół Zamkowy T. II str. 38—39 (z Kop. 3).

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Alexander^a Dei gratia 10 magnus dux Lituaniae^b, Russiae Semogitiaque^c dominus et haeres, ad universorum noticiam praesentium et futurorum deducimus per praesentes quibus expedit: Quia^d inter alias^e Reipub(licae) curas, quibus cor nostrum quotidiana^f solitudine pro subditorum salute distrahitur, ad illud praesertim aciem mentis nostrae convertimus, ad id sedulum destinamus affectum, qualiter venerandas^g ecclesias caelestis imperatoris mancipatas ob- 15 sequiis piis protegamus praesidiis, et libertates ac immunitates^h earum continuis nostrae benignitatis favoribus foveamus, nuncⁱ novas eis libertates et gratias largiendo, pro qualitate temporum et rerum exigentia veteres renovando. Sane pro parte reverendi patris domini Alberti electi Vilmensis confirmati sui que capituli^o devoti syncere nobis dilecti^j nobis oblata peticio continebat, quatenus omnia et singula bona, dominia, haereditates, 20 possessiones, districtus et villas literasque ac privilegia, gratias, libertates necnon immunitates^k eorundem per serenissimos dominos^l olim Vladislaum et Cazimirum^m genitorem nostrum charissimum, Poloniae reges ac illustrissimos et praeclaros eiusdem Lituaniae magnos duces Vitoudumⁿ et Sigismundum venerabili ecclesiae Vilmensi cathedrali et suo capitulo datas, donatas et concessas ratificare, confirmare, gratificare, approbare et 25 innovare dignemur. Nos vero petitionibus ipsorum tanquam iustis et rationabilibus de innatę nobis charitatis^o clementia benigniter annuen(tes), eadem bona, dominia, haereditates, possessiones, districtus et villas, quae et quas dicta ecclesia Vilmensis, electus episcopus, capitulum et ministri in praesenti obtinent et in posterum faelici successu^p temporum obtinebunt, prout in suis metis et limitibus longe, late et circumferentialiter sunt 30 distinctę et limitatę, cum omnibus et singulis eorum utilitatibus, fructibus, censibus, redditibus, proventibus, agris, pratis, campis, pascuis, sylvis, borris, mericis, rubetis, gaiis, mellificiis, venationibus, aucupationibus, stagnis, lacubus, paludibus, rivis, aquis aquarumque decursibus, piscinis, piscaturis, molendinis et ipsorum emolumentis, tributis, censuum exactionibus, contributionibus, solutionibus, iuribus, consuetudinibus, dominiis, proprieta- 35 tibus, laboribus, vecturis, p o d u o d i s, stationibus aut quibuscunque pensionibus in terris Lituaniae dari et solvi consuetis, a quibus dictum dominum^o electum episcopum, capitulum, ecclesiam et ministros eximimus ac^q perpetuo libertamus^r, generaliterque omnes et singulas litteras, privilegia, gratias, libertates et immunitates^h prefatas eorundem bo- 40 norum, dominiorum, haereditatum, districtuum et villarum praedictarum ratificamus, confirmamus, gratificamus, approbamus et de novo innovamus; decernentes ea omnia et singula supradicta robur obtinere perpetuae firmitatis, facien(tes) et constituen(tes) prae-